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Outros

!cCAMARA MUNICIPAL DE ITAMARI

INDICACAO N° 003/2026

De 04 de Margo de 2026.

Indicamos ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de UMA QUADRA
POLIESPORTIVA NO ALTO DOS CAI N AGUA.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito,

O referido pedido refere-se a necessidade de uma quadra poliesportiva no
Povoado do Alto dos Cai N agua devido a falta de um espaco para a pratica de
esportes entre jovens ¢ adolescentes na localidade. Considerando que, esta
melhoria proporcionara a comunidade um espaco prazeroso, onde possam realizar
atividades esportivas, culturais e de lazer;

Portanto faz-sc necessario este acatamento ao pleito. Certo que podemos
contar com o pronto atendimento da presente INDICACAO, ¢ aos nobres

parlamentares com a aprovacao da mesa

Sala das sessocs, 04 de Marco de 2026.

CAMARA MUNICIPAL DE ITAMARI-BA
iscg@og EMc L. _.,_J/S L2

~ Joselito Silva Ribeiro ASS:

- Responsével

Rua 18 de Julho 427, - Centro — CEP 45.455-000 — CNPJ. 02.880.213/0001-80 — Tel. (73)3532-1356 E-mail
camaraitamari2017@outlook com
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#/CAMARA MUNICIPAL DE ITAMARI

INDICACAO N° 002/ 2026.

04 de Marco de 2026

Indicamos o Senhor Prefeito Municipal a necessidade da Requalificacao da Praca do

Mineiro.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito

A csla intervencao urbanistica paisagistica, da Praca do Mineiro tem como principio devolver a
este espaco publico o caraler urbano, com a proposicao do uso publico a cssc conjunto como
uma forma dc reinseri-lo na vida urbana ¢ no cotidiano dos municipes de forma marcanie, ¢ que
csta intervengao nao apenas urbanistica, mais tambeém paisagistica, trara um novo aspecto de
lascr ¢ diversoes a cste importante espaco de nossa comunidade, o qual ¢ desprovido de quais
quer que seja laser para os municipes, que a requalificacao podera atrair a geracao de novos
cmpregos. Certo que podemos contar com o pronto atendimento da presente INDICACAO, ¢ aos

nobres parlamentarces a aprovacao da mesma

Sala das Sessoes, 04 de Marco de 2026. C-MRA MUNICIPAL DE ”.AMAR]
-BA
REC@lDO EM——ﬁd——J
Az ' HORAS™

f'#_\_-;‘\“(;.l S/ AL Mg 7’88'- B el
v Jdilton Matos SILVA Responsavel

Vercador
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{7 AMARA MUNICIPAL DE ITAMARI

—mmss—— PODER LEGISLATIVO ™

INDICACAO N° 001/ 2026.

04 de Marco de 2026

Indicamos ao Scnhor Prefeito Municipal a necessidade em carater de urgéncia a

Requalificacao Do posto de satide do Minciro.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito:

O vereador que abaixo subscreve vem respeitosamente requere ao excelentissimo senhor
prefeito  Everton Borgens Vasconcelos, a necessidade em carater de urgencia da
requalificacao do posto de saude do Mineiro onde trara qualidade de vidas para as
pessoas daquela localidade tendo um posto de saude qualificado e ampliado para aquela
comunidade, uma vez que ¢ desprovido de quais quer recurso que o poder executivo
tome as devidas providencias e atenda esta preste INDICACAO e ao nobres parlamentares

a aprovacao da mesma.

Al das Sessaes. 04 de Marco de 2PAMARA MUNICIPAL DE ITAMARI-BA
Sala das Sessoes, 04 de Marco de Aﬁ%@,&mﬁlj Ul Z e b 22
NV 7‘?‘4“"‘

:;‘U.s.\‘q_u JJL;L.@\.\,A, ~ ASSi= Responsavel -
" Jailton Matos SILVA

Vercador

Rua 18 de Julho 427, - Centro — CEP 45.455-000 — CNPJ. 02.880.213/0001-80 — Tel. (73)3532-1356 E-mail
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ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamari
C.N.P.J. - 13.753.959/0001-40

ITAMARI-BA, 23 DE FEVEREIRO DE 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI - BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

Senhor Presidente,

Cumpre-nos remeter a essa Egrégia Casa de Leis o Projeto de Lei n”
0001/2026, que dispde sobre a revisao salarial dos profissionais do magistério
publico municipal e da outras providéncias.

Dessa Forma, em cumprimento ao compromisso assumido pelo Poder
Executivo, faz-se imperiosa a aprovagao do Projeto de Lei n° 0001/2026 em
carater de urgéncia, urgentissima.

Respeitosamente,

EVERTON BORGES Assinado de forma digital por

EVERTON BORGES

VASCONCELOS:99 VASCONCELOS:99264005587
Dados: 2026.03.03 15:29:28

264005587 03'00°

Everton Borges Vasconcelos

Prefeito Municipal

AMARA MUNICIPAL DE ITAMARI CAMN?Ah-lUNICIPAJ. DE lrmm.aA
© RECEBIDO EMLL 2/ e of < <
NESTA ASL il HORAS :

m%__—
v
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S ESTADO DA BAHIA

LV LVAR  Prefeitura Municipal de Itamari
———

C.N.P.J. - 13.753.959/0001-40

BITURA DE

MENSAGEM DE LEI N° 0001/2026, 23 DE FEVEREIRO DE 2026

Excelentissimo Senhor Presidente,
Excelentissimos(as) Senhores(as) Vereadores(as) da Camara Municipal de
Itamari-Bahia

Tenho a honra de submeter a elevada apreciagao dessa Egrégia Camara
Municipal o anexo Projeto de Lei, que dispbe sobre a revisao salarial dos
profissionais do magistério municipal e da outras providéncias.

O presente Projeto de Lei tem por finalidade autorizar o Poder Executivo
Municipal a conceder reajuste adicional de 1,6% (um virgula seis por cento)
aos vencimentos dos profissionais do magistério publico municipal, estes a
partir do més de margo do corrente ano, alem do reajuste de 54% (cinco
virgula quatro por cento) ja estabelecido pelo Governo Federal, este retroativo
a janeiro de 2026, totalizando 7% (sete por cento) de aumento.

A medida encontra amparo:

No art. 37, inciso X, da Constituicao da Republica Federativa do Brasil
de 1988, que assegura revisao geral anual da remuneragao dos
servidores publicos;

Na Lei n°® 11.738/2008, que institui o Piso Salarial Profissional Nacional
para os profissionais do magisterio publico da educagao basica;

Na Lei Complementar n°® 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal),
especialmente quanto a previsao orgamentaria e ao impacto financeiro.

O reajuste proposto visa garantir a valorizagao dos profissionais da educagao,
principio consagrado no art. 206, inciso V, da Constituigao Federal, além de
manter a atratividade e a qualidade do ensino publico municipal.

Informamos que o impacto orgamentario-financeiro foi devidamente estimado
pela Secretaria Municipal de Administragao e Finangas, atendendo aos arts. 16
e 17 da Lei de Responsabilidade Fiscal, encontrando-se compativel com a Lei
Orgamentaria Anual, com a Lei de Diretrizes Orgamentarias e com o Plano
Plurianual vigentes.
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ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamari
C.N.P.J. - 13.753.959/0001-40

Diante da relevancia da matéria, solicitamos a apreciagao em regime de
urgéncia, nos termos da Lei Organica Municipal.

Atenciosamente,

EVERTON BORG ES Assinado de forma digital por

EVERTON BORGES

VASCONCELQOS:99 VASCONCELOS:99264005587
Dados: 2026.03.03 15:30:12

264005587 03'00"
Everton Borges Vasconcelos

Prefeito Municipal

Rua 18 de Julho | 427 | Horario de Atendimento Das 8:00 As 14:00 | Itamari-Ba Péagina 007
www.camaraitamari.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificacéo diigital: 3A911E189890853A20346229E3EA3AC3



DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Camara Municipal de ltamari | Poder Legislativo

N° 000049

Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de marco de 2026

7 ESTADO DA BAHIA
HRE Prefeitura Municipal de Itamari
LLIEGIR  conep.. - 13.753.959/0001-40

PROJETO DE LEI N°0001/2026

Dispoe sobre a revisao dos vencimentos dos profissionais
do Magistério da Rede Publica Municipal de Itamari e da
outras providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITAMARI, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuigoes legais, faz saber que a Camara Municipal aprovou e ele
sanciona a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica concedida revisao geral anual aos profissionais do magistério
publico municipal no percentual de 5,4% (cinco virgula quatro por cento),
correspondente a atualizagdo do Piso Salarial Profissional Nacional do
Magistério Publico da Educagao Basica.

Art. 2°. Fica concedido, adicionalmente, aumento real de 1,6% (um virgula
seis por cento) aos profissionais do magistério publico municipal, totalizando
7% (sete por cento) de reajuste sobre os vencimentos basicos.

Art. 3°. O reajuste previsto nesta Lei incidira sobre o vencimento basico dos
cargos efetivos, contratos temporarios e demais vinculos do magistério
municipal, preservadas as vantagens pessoais e demais direitos adquiridos.

Art. 4°. Os efeitos financeiros desta Lei serao aplicados a partir de 1° de margo
de 2026 (ou a data definida pelo Executivo), observadas as disponibilidades
orgamentarias e financeiras.

Art. 5°. As despesas decorrentes desta Lei correrao por conta das dotacoes
orcamentarias proprias consignadas no orgamento vigente, suplementadas se
necessario.

Art. 6°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao, revogadas as
disposigoes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO, ITAMARI-BA, 23 DE FEVEREIRO DE 2026.

Everton Borges Vasconcelos
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ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamari
C.N.P.J. - 13.753.959/0001-40
Itamari/BA, 23 de fevereiro de 2026
Senhor Presidente,
Cumpre-nos, remeter a essa Egrégia Casa de Leis o Projeto de Lei n® 0002/2026,
desta data, que versa sobre o Programa de Recuperagao Fiscal - REFIS,
destinado a promover a regularizagao de créditos do Municipio, decorrentes de
débitos tributarios e nao tributarios, para as devidas providéncias por parte dessa
Casa.
Para tanto, solicitamos tratamento na tramitagdo do mesmo, em regime de
urgéncia, urgentissima.
Respeitosamente,
Assinado de forma digital
EVERTON BORGES por EVERTON BORGES
VASCONCELOSQQ VASCONCELOS:9926400558
* 7
Dados: 2026.02.26 10:06:32
264005587 (’Hm
Everton Borges Vasconcelos
Prefeito
" CAMARA MUNICIPAL DE ITAMARI-BA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAMARI REC§‘BIDO &M...__/__J,/___;.\
AS LS HORAS
NESTA 2SS: N A
' “Responsavel
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BRSO  ESTADO DA BAHIA
w Prefeitura Municipal de Itamari
C.N.P.J. - 13.753.959/0001-40

Mensagem de Lei n. 0002/2026, de 23 de fevereiro de 2026.

Excelentissimo Senhor Vereador
Presidente, Excelentissimos Senhores
Vereadores da Camara Municipal de
Itamari - Bahia.

Dirijo-me a Vossas Exceléncias para encaminhar o incluso Projeto de Lei, o qual
o Programa de Recuperagao Fiscal - REFIS, destinado a promover a
regularizagao de créditos do Municipio, decorrentes de débitos tributarios e nao
tributarios, de contribuintes, pessoas fisicas e juridicas, em razao de fatos
geradores ocorridos até 31 de dezembro de 2025, constituidos ou nao, inscritos
ou nao em divida ativa, ajuizados ou a ajuizar, com exigibilidade suspensa ou
nao, inclusive os decorrentes de falta de recolhimento de valores retidos.

Destarte, apresentamos o presente Projeto de Lei, para o qual solicitamos
regime de tramitagdo em carater de urgéncia, urgentissima.

ltamari BA, 23 de fevereiro de 2026.

EVERTON Assinado de forma digital
por EVERTON BORGES
BORG ES VASCONCELOS:99264005

VASCONCELOS: *¥

Dados: 2026.02.26

99264005587 10:05:39 -03'00"

Everton Borges Vasconcelos

Prefeito
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ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamari
C.N.P.J. —13.753.959/0001-40
Projeto de Lei n.° 0002 de 23 de fevereiro de 2026.
Autoriza ao Executivo Municipal, proceder
transagdo com o Ssujeito passivo da obrigagao
tributaria ou nao tributaria junto ao Municipio de
Itamari, mediante concessdes mutuas, visando a
solugao da pendéncia e a consequente extingao do
crédito tributario ou nao tributario, nas condigoes
que indica e da outras providéncias.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITAMARI, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuicdes legais, FAZ SABER que a CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES, APROVOU e EU SANCIONO a seguinte Lei.
Art. 1°. Fica instituido, no Municipio de Itamari - BA, o Programa de Recuperagao
de Créditos Fiscais — REFIS, destinado a promover a regularizagao de creditos
tributario ou nao tributario do Municipio decorrentes de deébitos de contribuintes,
pessoas fisicas e juridicas, relativos a tributos e rendas municipais.
Art. 2°. Os créditos de que trata o artigo anterior, constituidos ou nao, inscritos
ou ndo em divida ativa, ajuizados ou a ajuizar, com exigibilidade suspensa ou
nio. inclusive decorrente de falta de recolhimento de valores retidos,
correspondentes a fatos geradores ocorridos até 31 de dezembro de 2025,
podem ser liquidados mediante uma das seguintes formas:
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BUUSER  ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Itamari
C.N.P.J. - 13.753.959/0001-40

| — Pagamento a vista, redugao de 100% (cem por cento) das multas, juros de
mora, encargo legal e honorarios advocaticios, incidentes até a data de opgao;

Il — Parcelado no maximo de 6 (seis) parcelas consecutivas e mensais com
redugao de 70% (setenta por cento) das multas, juros de mora, Encargo Legal e
honorarios advocaticios incidentes sobre o valor do crédito tributario;

Il — Parcelado no maximo de 8 (oito) parcelas consecutivas e mensais com
reducao de 60% (sessenta por cento) das multas, juros de mora, Encargo Legal
e Honorarios Advocaticios incidentes sobre o valor do crédito tributario;

IV — Parcelado no maximo de 10 (dez) parcelas consecutivas e mensais com
reducao de 50% (cinquenta por cento) das multas, juros de mora, Encargo Legal
e Honorarios Advocaticios incidentes sobre o valor do crédito tributario;

V — Os créditos oriundos de retengoes so poderao ser pagos pela modalidade
tipificada no inciso | do artigo 2° desta Lei.

Paragrafo unico - O pagamento da 1° parcela sera exigido na data da assinatura
do Contrato de Parcelamento, e servira como instrumento de homologagao do
referido ato.

Art. 3°. O valor de cada parcela a que aludem os incisos Il, lll e IV do art. 2°
desta Lei, ndo poderdo ser inferiores a R$ 50,00 (cinquenta reais).

Art. 4°. O pedido de parcelamento administrativo, no qual o contribuinte
reconhecera e confessara formalmente o débito, mediante Termo de Confissao
de Divida Fiscal, sera formulado & Secretaria de Finangas do Municipio, até 18
de dezembro de 2026, com a indicagao da forma de pagamento, do percentual
de dispensa dos valores relativos ao total de multa e juros e do numero de
parcelas optadas.

Paragrafo unico. No pedido de parcelamento, o contribuinte autorizara o fisco
a emitir boletos de cobranga bancaria para o pagamento do respectivo débito.

Rua 18 de Julho | 427 | Horario de Atendimento Das 8:00 As 14:00 | Itamari-Ba Péagina 012

www.camaraitamari.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-est Ubli ileira -
ICP - Brasil. Cetificagéo diigital: 3A911E189890853A20346229E3EA3AC3 4 a-estrutura de Chaves Pablicas Brasielra



DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Camara Municipal de ltamari | Poder Legislativo

N° 000049 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de marco de 2026 Ano 2

PRRPRITUNA DY ESTADO DA BAHIA

ITAMARI
i e

Prefeitura Municipal de Itamari
C.N.P.J. —13.753.959/0001-40

Art. 5°. O disposto nesta Lei nao se aplica aos créditos tributarios langados de
oficio, decorrentes de infragdes praticadas com dolo, fraude ou simulagao, ou de
isengdes ou imunidades concedidas ou reconhecidas em processos eivados de
vicios, na forma da legislagao pertinente.

Art. 6°. Tratando-se de creditos tributarios ja parcelados, o beneficio de que trata
esta Lei aplicar-se-a4 as parcelas vencidas e ndo pagas, assim como, as
vincendas, desde que o contribuinte nao tenha usufruido de beneficio superior a
50% (cinquenta por cento) sobre juros e multas.

Art. 7°. A falta de recolhimento de 03 (trés) parcelas consecutivas do
parcelamento autorizado nos incisos Il, il e IV do art. 2° desta Lei determinara a
reinscricao da totalidade do débito em divida ativa.

Paragrafo Unico. Tomadas as providencias, autorizadas no caput, o
contribuinte perdera o beneficio desta lei, considerando-se as parcelas pagas
mera amortizagao da divida tributaria, hipotese em que, independentemente de
qualquer notificagao do Fisco, se exigira o imediato recolhimento do saldo
remanescente, de uma s6 vez, acrescido dos valores que haviam sido
dispensados, com incidéncia de atualizagao monetaria, com base no indice de
Prego ao Consumidor Amplo Especial - IPCA-E .

Art. 8°. Estando o crédito tributario, sendo objeto de discussao judicial, o
beneficio somente sera concedido apos homologagao da desisténcia da agao
pelo sujeito passivo e 0 pagamento das despesas judiciais respectivas.

§ 1°. Ficara explicitado no acordo de parcelamento, que o atraso de 03 (trés)
parcelas ocasionara a perda do beneficio, hipétese em que a execugao sera
retomada nos proprios autos, considerando-se as parcelas pagas mera
amortizacao da divida anterior ao ajuste, ficando, portanto sem efeito, o
respectivo acordo, voltando a incidir sobre a divida, todos os encargos legais,
inclusive multa e juros.
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§ 2°. No requerimento de parcelamento, o contribuinte reconhecera e confessara
formalmente o débito, comprometendo-se ao pagamento das custas judiciais,
indicando o numero de parcelas desejadas para pagamento do respectivo
debito.

Art. 9°. A fruicdo dos beneficios contemplados por esta Lei nao confere direito a
restituicao ou compensacao de importancias pagas a qualquer titulo.

Paragrafo Unico. A concessao dos beneficios previstos nesta Lei dependera do
prévio requerimento do interessado, protocolizado no Departamento de Tributos
do Municipio de Itamari, como determina os artigos 2° e 8°.

Art.10°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao, revogadas as
disposigoes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO, ITAMARI-BA, 23 DE FEVEREIRO DE 2026.

EVERTON BORGES Assinado de forma digital por

EVERTON BORGES

VASCONCELOS:99 VASCONCELOS:99264005587
Dados: 2026.02.26 10:04:44

264005587 0300
Everton Borges Vasconcelos

Prefeito
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PREFRITUNA DE

ITAMARI-BA, 23 DE FEVEREIRO DE 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI - BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

Senhor Presidente,

Cumpre-nos remeter a essa Egrégia Casa de Leis o presente Projeto de Lei
Complementar 0003/2026, que altera a Lei Complementar 269/2024, a qual
modificou o art. 1° da Lei Municipal n® 214/2018, que trata da fixagao do limite
das Requisigdes de Pequeno Valor (RPV) no ambito do Municipio de Itamari.

Diante do exposto, contamos com a sensibilidade e o elevado espirito publico
dos Nobres Vereadores para a aprovagao do presente Projeto de Lei
Complementar.

Respeitosamente,

EVERTON BORGES Assinado de forma digital por

EVERTON BORGES

VASCONCELQOS:9 VASCONCELOS:99264005587
Dados: 2026.02.26 11:28:45

9264005587 -03'00'
Everton Borges Vasconcelos

Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE ITAMARI

i -BA
CLMARAMUNlCIPN.DE HMN‘-! y
NESTA € ) =
RECEBIDO EV HORAS
As""""'b'é;; 2/ [ —
2SS e Responsével
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MENSAGEM DE LEI N° 0003/2026, 23 DE FEVEREIRO DE 2026

Excelentissimo Senhor Presidente,
Excelentissimos(as) Senhores(as) Vereadores(as) da Camara Municipal de
Itamari-Bahia

Submeto a elevada apreciagcao dessa Egrégia Camara Municipal o presente
Projeto de Lei Complementar que altera a Lei Complementar n° 269/2024, a qual
modificou o art. 1° da Lei Municipal n® 214/2018, que trata da fixacdo do limite
das Requisigoes de Pequeno Valor (RPV) no ambito do Municipio de Itamari.

A alteragao ora proposta faz-se necessaria para adequagao da legislagdo
municipal ao disposto no art. 100, §§ 3° e 4°, da Constituigdo Federal, que
estabelece que os entes federados podem fixar, por lei prépria, o valor das
obrigagoes consideradas de pequeno valor, desde que nao seja inferior ao maior
beneficio do Regime Geral de Previdéncia Social (RGPS).

O limite atualmente fixado em 5 (cinco) salarios minimos mostra-se incompativel
com o parametro constitucional, razao pela qual se propoe que o teto das RPVs
do Municipio de Itamari passe a corresponder ao valor do teto do RGPS vigente
na data da expedigao da requisigao.

A medida visa:

Assegurar conformidade constitucional,

Evitar questionamentos judiciais e bloqueios financeiros;

Conferir maior seguranga juridica a Administragao Publica;

Preservar a regularidade do regime de pagamentos judiciais do Municipio.
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ESTADO DA BAHIA
ITAMARI Prefeitura Municipal de Itamari
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PREFEITURA DE

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 0003/2026

Altera a Lei Complementar n° 269, de 07 de novembro de
2024, que modificou o art. 1° da Lei Municipal n°® 214/2018,
para adequagao ao art. 100 da Constituigao Federal, e da
outras providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITAMARI, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuigdes legais, faz saber que a Camara Municipal aprovou e ele
sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° .0 art. 1° da Lei Municipal n® 214/2018 passa a vigorar com a seguinte
redagao:

Art. 1° — Para os fins do disposto no §3° do art. 100 da Constituicao Federal,
serdao consideradas obrigagoes de pequeno valor aquelas decorrentes de
decisdo judicial transitada em julgado cujo montante total, devidamente
atualizado até a data da expedigao da requisi¢ao, nao exceda ao valor do maior
beneficio pago pelo Regime Geral de Previdéncia Social (RGPS), vigente na
data da expedigao da RPV.

Art. 2°. Fica expressamente revogada a Lei Complementar n° 269, de 07 de
novembro de 2024.

Art. 3° . Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicagao.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, ITAMARI-BA, 23 DE FEVEREIRO DE 2026.

Assinado de forma digital

EVERTON BO RGES por fVVl'RTON BORGES
VASCONCELOSQQ \7//\5u)N(_El 05:9926400558
264005587 Dados: 2026.02.26 11:29:19

03'00"

Everton Borges Vasconcelos

Prefeito Municipal ltamari-BA
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